

Aanbesteding: 25526 | Huisvesten Autoriteit Persoonsgegevens en de Inspectie Justitie en Veiligheid aan het Lange Voorhout 7 (realisatie) te Den Haag
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 25526

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Beveiliging inkoppelen

Vraag:

Moet voor de beveiliging worden ingekoppeld op een centrale beheerslocatie van de overheid?

Antwoord:

Zie de omschrijving voor de te installeren beveiligingsinstallaties in de aanbestedingsleidraad aanmeldingsfase bladzijde 2. Een inkoppeling op een centrale beheerslocatie van de overheid is daar niet genoemd. Het betreft compleet zelfstandig te functioneren installaties op de betreffende locatie.

Beantwoord op: 06-09-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Deadline

Vraag:

De tijd tussen de publicatie en deadline is wel erg kort. Daarom willen wij u verzoeken om de deadline van aanmelding uit te stellen met twee weken.

Antwoord:

De sluitingsdatum blijft zoals opgegeven in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 06-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.1

Vraag:

In de leidraad staat: 'Gunning van de opdracht geschiedt op grond van de economische meest voordelige inschrijving.'
Er zijn nu echter alleen financiële criteria opgenomen. Kan OG ook

kwalitatieve criteria opnemen in de gunningsmethode, waarbij deze een significant aandeel vormen?

Antwoord:

Economische meest voordelige inschrijving (EMVI) is een containerbegrip geworden voor 3 gunningscriteria:

Beste Prijs Kwaliteit Verhouding (BPKV)
Laagste kosten op basis van kosteneffectiviteit (lifecycle)
Laagste prijs

Wat voorheen werd aangeduid met EMVI, is nu dus BPKV geworden. Het RVB heeft voor deze aanbesteding gekozen om op laagste prijs te gunnen. Verdere toelichting waarom er gekozen is om op laagste prijs te gunnen staat beschreven in paragraaf 8.1 van de aanbestedingsleidraad aanmeldfase.

Beantwoord op: 06-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad eis 7

Vraag:

Selectieleidraad eis 7: "De volgende werkzaamheden moeten onderdeel geweest zijn van de referentieopdracht bij de elektronische werkzaamheden: aanbrengen van installaties voor laag- en hoogspanning, verlichting en communicatie "

Mogen wij dit ook lezen als werkzaamheden aan de hoofdverdeelinrichting?

Antwoord:

Nee, dat mag u niet zo lezen.

Beantwoord op: 06-09-2021

Label: Inhoud